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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 
 
 

Bliżej Przedszkola   2023 nr 7-8 
 
Miesięcznik przeznaczony dla nauczycieli wychowania 

przedszkolnego. Stałymi autorami są wybitne autorytety 

w dziedzinie wychowania przedszkolnego. Na łamach pisma swym 

doświadczeniem dzieli się też wielu wybitnych praktyków. 

Czasopismo zawiera artykuły teoretyczne oraz scenariusze zajęć, 

zabaw, praktyczne pomoce dydaktyczne. 

 

Scenariusze zajęć inspirowane piosenkami i nie tylko… („Jak 

świat długi i szeroki w bajkach rozrabiają smoki”, „Jesteśmy 

zdolni i samodzielni”, „Dni tygodnia wszyscy znamy”), 

a także propozycje zabaw i aktywności o uniwersalnej 

tematyce („Do przodu krok, do tyłu krok - zabawy na cały 

rok!”, „Zabawy inspirowane naturą”, Ogórkowe wyzwanie 

w projekcie WITAMINKI), inscenizacje i teatrzyki („Dzień 

Dyni”, „Strachliwy smok” ), kąciki plastyczne („Papier mâché 

– kreatywna technika dla każdego”, Dekoracje sali 

inspirowane naturą) - to wszystko czeka w wydaniu 

łączonym miesięcznika BLIŻEJ PRZEDSZKOLA. 

 
Źródło: https://blizejprzedszkola.pl 

 

 

 

 

Chemia w Szkole. Czasopismo dla nauczycieli  
2023 nr 3 
 
Czasopismo dla nauczycieli chemii wszystkich typów szkół oraz 

wykładowców i studentów chemii o kierunkach pedagogicznych. 

Zawiera m.in. informacje o najnowszych osiągnięciach chemii, 

a także propozycje metodyczne, ułatwiające właściwą realizację 

programów nauczania oraz przygotowanie uczniów do egzaminów 

maturalnych z chemii. 

 

Lato, wakacje kojarzą się z niepowtarzalnym zapachem 

i smakiem właściwych tej porze roku owoców. Z pewnością 

więc nie jest przypadkowa opowieść o zapewniających te 

miłe wrażenia substancjach zawartych w truskawkach 

i poziomkach, którą zapowiada już apetyczna okładka. 

Z wakacjami oczywiście kojarzy nam się także piękne słońce, 

na które – jako chemicy – możemy także spojrzeć 

wdzięcznym okiem jako na źródło energii, z którego 

pragniemy ją czerpać na coraz bardziej wyrafinowane 

sposoby. W tej materii, jak wiadomo, wiele się obecnie 

dzieje, m. in. trwają prace nad ogniwami słonecznymi, które 

mogą rozszczepiać wodę na wodór i tlen, stanowiące 

substraty do ogniw paliwowych. W numerze piszemy o postępach w tej dziedzinie. W czasopiśmie 

znajdą Państwo również odpowiedź na pytanie: kto wynalazł… (nano)koło. 

Od Redakcji 

 
 



 
 

 

Czasypismo. O historii Górnego Śląska   

2022 nr 2 
 
Półrocznik, mający za zadanie popularyzację badań historycznych 
nad XX-wiecznymi dziejami Górnego Śląska i obszarów sąsiednich. 
Szczególny nacisk położono na problematykę funkcjonowania 
systemów totalitarnych – nazizmu i komunizmu i ich oddziaływania 
na społeczeństwo regionu. 
 

Tematem wiodącym 22 numeru „CzasyPisma”, 

popularnonaukowego półrocznika IPN, jest szeroko pojęta 

działalność wywiadowcza, szpiegostwo na rzecz obcych 

państw, jego zwalczanie oraz tzw. szpiegomania, 

charakterystyczna dla okresu „zimnej wojny”. Ponadto 

w numerze znalazły się artykuły poświęcone m.in.: losom 

mieszkańców Górnego Śląska w czasie II wojny światowej, 

historii kolei i ogródkom działkowym. 

 
Źródło: https://ipn.gov.pl 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Geografia w Szkole. Czasopismo dla 
nauczycieli   2023 nr 3 
 
Dwumiesięcznik adresowany do nauczycieli geografii na wszystkich 
poziomach nauczania. Prezentuje najnowsze osiągnięcia w dziedzinie 
nauk geograficznych oraz informacje o wydarzeniach politycznych, 
gospodarczych i społecznych. Zamieszcza scenariusze zajęć, 
konkursów i olimpiad. Autorami artykułów są pracownicy naukowi 
wyższych uczelni oraz instytutów naukowych. 
 

Chyba bez przesady można uznać drzewo za nasze dobro 

ogólnoświatowe i narodowe. Drzewa odgrywają istotna rolę 

w systemie przyrodniczym Ziemi i funkcjonowaniu człowieka. 

Tym bardziej martwi, często bezmyślne, wycinanie drzew. 

Poza rolą ekologiczną drzew i lasów, mają one również 

funkcję informacyjną. Na podstawie ich budowy 

wewnętrznej, czyli przekroju poprzecznego i układu słoi – 

możemy wnioskować o warunkach środowiska, w jakich te 

drzewa żyły. Są więc one istotnym źródłem wiedzy 

o klimacie, procesach geologicznych i geomorfologicznych 

zachodzących na Ziemi wiele lat temu. Podróżując palcem po 

mapie możemy natrafić na miejsca zupełnie bezleśne, choćby pustynię Negew w Izraelu. Pomimo 

skąpej roślinności pustynia ta jest obszarem urozmaiconym krajobrazowo, dzięki skałom 

i różnorodnym formom terenu. Ciekawym faktem jest, że w tym niekorzystnym środowisku jest 

prowadzona działalność rolnicza dzięki sztucznemu nawadnianiu. 
Od Redakcji 

 
 
 
 
 



 

Guliwer. Czasopismo o książce dla dziecka 

2022 nr 3 

 

Kwartalnik poświęcony literaturze dla dzieci i młodzieży. Publikuje 

teksty historycznoliterackie, artykuły o klasyce dziecięcej, wywiady 

z pisarzami, ilustratorami książek dla dzieci oraz recenzje nowości 

wydawniczych. 

 

Literacki pierwowzór naszego „Guliwera” to obieżyświat, 

podróżnik i żeglarz. Nie dziwi zatem fakt, że chcieliśmy 

szerzej zmierzyć się z tematem podróży w literaturze dla 

dzieci i młodzieży. Bohaterowi Jonathana Swifta obca jest 

stagnacja i marazm. W pogoni za marzeniami wyrusza 

poznawać odległe lądy i oceany. Jednocześnie nie rezygnuje 

z dbania o dom, rodzinę. Jest przepełniony troską o drugiego 

człowieka. Łączy ciekawość świata z apetytem na przygodę. 

Podobnie czasopismo „Guliwer” chce niezmiennie stać na 

straży wartości ogólnoludzkich, iść z duchem czasu, ale nie 

zapominać o korzeniach, dbać o tradycję i pamięć, wspierać 

„rodzinę”, jaką tworzą osoby związane z powstawaniem, 

promocją, a nawet dystrybucją książek. Nie dziwi zatem 

fakt, że obok artykułów dotyczących nowości wydawniczych na łamach „Guliwera” sporo jest tekstów 

podnoszących temat literatury starszej, czasem dość mocno pokrytej kurzem na bibliotecznych 

półkach albo wręcz zapomnianej. 

Źródło: http://www.slaskwn.com.pl 

 
 
 
 
 
 

 

Języki Obce w Szkole  2023 nr 1 
 
Czasopismo „Języki Obce w Szkole” to wydawany od 1957 r. 
kwartalnik adresowany do nauczycieli języków obcych, lektorów, 
a także wszystkich osób związanych z edukacją językową 
w ramach formalnych, pozaformalnych i nieformalnych systemów 
kształcenia. 
 

Numer 1/2023 "Języków Obcych w Szkole" wypełniliśmy 

tekstami dotyczącymi wzajemnych relacji pomiędzy 

uczeniem się i nauczaniem języków obcych oraz innymi 

dziedzinami nauki i życia. Znajdziemy artykuły o edukacji 

językowej za pomocą dziedzin bardziej oczywistych - 

kulturą, literaturą, sztuką - oraz tych mniej oczywistych - 

np. naukami ścisłymi czy filozofią. Nie zabrakło tekstów 

o CLIL - podejściu, które nierozerwalnie związane jest 

z pozajęzykowymi aspektami życia w edukacji językowej. 

Inspirujmy się wielością treści i dziedzin, które możemy 

wplatać w prowadzone przez siebie zajęcia. Zapraszamy do 

lektury! 
Źródło: https://jows.pl 
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